
VENDIM 
Nt. 711, date 9.9.2020 

PER TRANSFERIMIN E PRONESISE SE 100% TE AKSIONEVE TE 
SHOQERISE "ALBAFILM" SHA, TIRANE, NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE 

EKONOMISE TE MINISTRIA E KULTURES 

Ne mbeshtetje të nenit 100 tC Kushtetutes; tC nenit 4, të Iigjit nt. 7926, date 20.4.1995, "Per 
transformimin e ndërmarrjeve shtetërore nC shoqeri tregtare", të ndryshuar; ti neneve 13 e 14, ti 
liajit nr. 8743, date 22.2.2001, "Per pronat e paluajtshme të shtetit", të ndryshuar; të nenit 9, tC 
ligjit nr. 27/2018, "Per trashegimine kulturore dhe muzetC", si dhe të ligjit nr. 9901, date 
14.4.2008, "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare", ti ndryshuar, me propoziniin e ministrit tC 
Financave dhe Ekonomisë, KCshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Transferimin e pronësise sC 100% tC aksioneve tC shoqerise "Albafilm" sh.a., Tiranë, nga 
Ministria e Fmancave dhe EkonomisC te Ministria e Kulturës, me të gjitha tC drej tat dhe 
detyrimet, nC rnomentin e hyrjes në fuqi të këtij vendimi. 

2. Ngarkohen Ministria e Financave dhe Ekonomisë, shoqëria "Albafilm" sh.a., Tiranë, dhe 
Ministria e Kulturës per zbatimin e kCtij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimitnë Fletoren Zyrtare. 

ZEVENDESKRYEMINISTER 
Erion Brace 
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VENDIM 
Nr. 711, date 9.9.2020 

PER TRANSFERIMIN E PRONESISE SE 
100% TE AKSIONEVE TE SHOQERISE 
"ALBAFILM" SI-IA, TIRANE, NGA 
MINISTRIA E FINANCAVE DHE 
EKONOMISE TE MINISTRIA E 

KULTURES 

NE mbeshtetje tC ncnit 100 te Kushtetutes; të 
nenit 4, te ligjit nr. 7926, date 20.4.1995, "Per 
transformimin e ndermarrjeve shtetërore ne 
shoqëri tregtare", të ndryshuar, të neneve 13 e 14, 
të Iigjit nr. 8743, date 22.22001, "Per pronat e 
paluajtshme të shtetit", tC ndryshuar; tC nenit 9, të 
Iigjit nr. 27/2018, "Per trash ëgimine kulturore dhe 
muzetë", si dhe te ligit nr. 9901, date 14.4.2008, 
"Per tregtarët dhe shoqerite tregtare", të ndryshuar, 
me propozimin e ministrit të Financave dhe 
Ekonomisë, KCshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Transferimin c pronësisC sC 100% td 
aksionevc te shoqenisC "Albaflim" sh.a., TitaniC, nga 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë te Ministria e 
Kukures, me të gjitha tC drejtat dhe detyrimet, nC 
momentin e hyrjes nC fuqi tC këtij venclimi. 
2. Ngarkohen Ministria e Financave dhe 

EkonomisC, shoqeria "Albaflim" sh.a., TiranC, dhe 
Ministna e KulturCs per zbaiimin e kCtij venclimi. 

Ky vendim hyn nC fuqi pas botirnit nC Fletoren 
Zyrtare. 

ZEVENDESKRYEMINISTR 
Erion Brace 

VENDIM 
Nt. 712, date 9.9.2020 

PER TRANSFERIMIN NE PRONESI TE 
BASHIUSE TIRANE, TA NJESISE 
ADMINISTRATIVE TIRANA, TE 

PASURISE 2/29, ME VENDNDODHJE 
NE ZONEN KADASTRALE 8280 

NC mbeshtetje te nenit 100 tC KushtetutCs dhe 
te neneve 3, 5 e 17, tC ligjit nr. 8744, date 22.2.2001, 
"Per rransfcniniin e pronave tC paluajtshmc publike 
tC shtetit nC njCsitC e qeverisjes vendore", tC 
ndryshuar, 	me 	propozimin 	e 
ZëvendCskxyeministrit, KCshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Transferimin nC pronEsi te Bashkisë TiranC, 
ti njCsisC administrative TiranC, td pasurisC 2/29, 
me vcndndodhje nC zonën kadastralc 8280, me 
siperfaqe 3343 m2, sipas planvcndosjes, qC i 
bashkClidhet kEtij vendimi dhe CshtC pjese 
pCrbCrCsc e iij. 
2. Ngarkohcn Basbkia TiranC dhe Agjencia 

ShtctCrorc e KadastrCs per zbatimin c këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjCherC dhe botohet 
nC Fletoren Zyrtare. 

ZEVENDESKRYEMINISItR 
Erion Brace 

Faqel 12033 


